
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 118 del 12/02/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 

OGGETTO: PIANO INVESTIMENTI 2017. LAVORI PER ALLACCIAMENTO ACQUE 
REFLUE ALLA FOGNATURA COMUNALE DELL'OSPEDALE DI 
PALMANOVA. AFFIDAMENTO LAVORI AGGIUNTIVI ALLA DITTA CID 
S.R.L. DI COLLOREDO DI MONTE ALBANO (UD) - CUP F46G1700019001 
– CIG Z4826D5B20.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
 

− nel Piano Annuale 2017 è previsto l'intervento di realizzazione del tratto fognario per 
l'allacciamento delle acque reflue nella pubblica fognatura con una previsione di spesa di € 
100.000,00;  

− con Decreto n.413 del 06/06/2018 del Direttore Generale di questa Azienda Sanitaria veniva 
approvato il progetto definitivo-esecutivo del 29/05/2018 redatto dall'ing. Federico Olivotti 
dello Studio Cappella S.r.l. di Gorizia, riguardante i “lavori di allacciamento alla fognatura 
comunale dell'Ospedale di Palmanova”, per un importo complessivo di € 120.000,00; 

− con Determina n.574 dd. 06/03/2018 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta I.C.I. 
IMPIANTI CIVILI INDUSTRIALI SOC. COOP. A.R.L. di Ronchi dei Legionari (GO) per un 
importo contrattuale netto complessivo di € 92.195,05 comprensivo degli oneri per la 
sicurezza (€ 7.156,44) ed al netto del ribasso di gara (18,89%); 

− Il giorno 15/10/2018 il Direttore dei Lavori, ing. Federico Olivotti dello Studio cappella di 
Gorizia, con apposito verbale ha consegnato i lavori alla ditta I.C.I. IMPIANTI CIVILI 
INDUSTRIALI SOC. COOP. A.R.L. di Ronchi dei Legionari (GO); 

ATTESO che il Direttore dei Lavori ha rilevato la necessità di procedere con urgenza alla 
realizzazione di lavori di completamento non previsti nella fase progettuale: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

1. Fornitura e posa in opera di n. 1 misuratore di portata elettromagnetico, compreso 
strumento di misura e trasmettitore per l’impianto fognario del P.O. di Palmanova. 

 
ATTESO che la ditta CID S.r.l. – Via Pradis, 19 –di Colloredo di Monte Albano (UD), ha fatto 
pervenire a questa Azienda Sanitaria tramite PEC prot. n. 4572 dd. 24/01/2019 un preventivo di spesa 
per i lavori aggiuntivi sopraelencati; per un importo complessivo di € 3.000,00 + 660,00 IVA 22% e 
così per complessivi € 3.660,00; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità degli 
interventi richiesti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un unico 
operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla CID S.r.l. – Via 
Pradis, 19 –di Colloredo di Monte Albano (UD) i lavori sopra descritti. 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

VISTA la L.R. n.49/96; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla ditta CID S.r.l. – Via Pradis, 19 –di Colloredo di Monte Albano (UD) i lavori 
aggiuntivi relativi ai “lavori di allacciamento alla fognatura comunale dell'Ospedale di 
Palmanova”, per una spesa complessiva di € 3.000,00 + 660,00 IVA 22% e così per complessivi € 
3.660,00, come da preventivo del 24/01/2019; 

2. l'onere complessivo di € 3.660,00 IVA 22% compresa farà carico al conto 20.200.200 “fabbricati 
strumentali indisponibili” (PAL 2017) del bilancio 2019. 

3.  
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 
 

 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 118 del 12/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 12/02/2019 15:42:51
IMPRONTA: 28CD3FBAF1B74135F6C9109A8C5BEF37491318FDCB6E89A8BF7B635756A64507
          491318FDCB6E89A8BF7B635756A645076353C2F9EB807061BCD2BC5EFE1263D6
          6353C2F9EB807061BCD2BC5EFE1263D672FE70BC243770196F8D8BBD9C43D781
          72FE70BC243770196F8D8BBD9C43D78117880C79882FB170E517B5A1879CD2E9


